In Congregatione Generali habita ab EE. et RR. Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generalibus, relatis suprascriptis precibus, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum mandarunt:

Statum esse pro matrimonio sive consummato, sive non consummato, prioritatem temporis celebrato, illis quidem caeremoniis patrio more adhibitis, quae juxta communem regionis existimationem mutuam sponsorum de praesenti consensum sufficienter exprimunt. Quod si factis opportunis investigationibus, non constet contrahentes vel puellas, de quibus agitur, verum consensum matrimonialem de praesenti praestitisse; ideoque de valore matrimonii prioritatem temporis celebrati prudenter dubitetur, provisum per decretum 28 Maji 1892 ad 2.º quod sit se habet:

«Si, instituto diligenti examine, matrimonium cum prima quae jam baptizata fuerit, validum inveniatur, ad illam redire pagani, de quibus in casu, omnino teneantur. Si autem non fuerit baptizata, vi art. II formulae I (1) satis erit interpellare utrum velit converti. Ubi vero converti nolit, vel serio dubitetur de validitate matrimonii cum prima, poterunt quamlibet ducere, dummodo sit baptizata, renovato consensu» (2).

(1) In hac formula conceditur facultas «dispensandi cum gentilibus et infidelibus plures uxores habentibus, ut post conversionem et baptismum, quam ex illis maluerint, si etiam ipsa fidelis fiat, retinere possint, nisi prima voluerit converti».—N. R.

(2) Solutio huius casus nititur doctrina declarata a S. Officio in decreto 22 augusti 1860. «Matrimonium firmum ac validum consistere quoties natus vel caeremoniae coram testibus praestitae, juxta com-

Subsequenti vero feria VI, die 19 ejusdem mensis Augusti in solita audientia R. P. D. Adessori impertita, facta de his omnibus SS. D. N. Leoni PP. XIII relationi, SSmus. resolutionem Emmorum. Patrum adprobavit.

I. Can. MANCINI S. R. et U. Inquisit. Not.

II

De conditionibus ad absolvendos sectis vetitis adscriptos.

Beatissime Pater :

Episcopus N. N. ad pedes S. V. provolutus humiliter exponit quod haud infrequenter coram confessariis se sistunt aggregati sectis massonicis ut absolvantur. Nunc autem humiliter petit orator utrum vi facultatum concessarum per solitas pagellas S. Poenitentiariae, absolvi possint massones tum occulti, tum publici; postulat insuper, posito quod in dicta pagella praescribitur *ut ejurent*, utrum ab his omnibus exigi debeat formalis et notoria abjuratio, asservanda penes Curiam etc.

munem regionis existimationem, mutuum sponsorum de praesenti consensum sufficienter exprimunt... Quod si contrahentes, vel eorum alter, in caeremoniis patrio more habitis intentionem seu voluntatem contrahendi de praesenti vere non habuerint, matrimonium esse nullum».